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SEXTA CONFERENCIA INTERNACIONAL DE MINISTROS
Y ALTOS FUNCIONARIOS ENCARGADOS DE LA EDUCACION FISICA
Y EL DEPORTE (MINEPS VI)

Kazan (Federacion de Rusia), 13-15 de julio de 2017

ORDEN DEL DIA PROVISIONAL*

Apertura de la Conferencia

11
1.2
1.3
14
15
1.6
1.7
1.8

Discursos de apertura

Discursos principales

Aprobacion del Reglamento

Eleccion del Presidente

Eleccion de los vicepresidentes y del Relator (y grupo de redaccion, si procede)
Aprobacion del orden del dia

Introduccién general

Conferencia de prensa

Tema I: “Elaborar una visién global del acceso inclusivo para todos”

2.1
2.2

Ponencia principal
Presentacion por el grupo de trabajo

Contribuciones de las delegaciones

3.1

Resumen por el Presidente

Tema II: “Maximizar la contribucion del deporte al desarrollo sostenible y la paz”

4.1
4.2
4.3
4.4

Ponencia principal
Presentacion por el grupo de trabajo
Contribuciones de las delegaciones

Resumen por el Presidente

Tema lll: “Proteger la integridad del deporte”

4.5
4.6
4.7
4.8

Ponencia principal

Presentacion por el grupo de trabajo
Contribuciones de las delegaciones
Resumen por el Presidente



-2
5. Mesa redonda: “El deporte como catalizador: alianzas para cumplir las promesas de la
Agenda 2030”

5.1 Ponencias principales
5.2 Contribuciones de las delegaciones

6. Clausurade la Conferencia
6.1 Discursos principales
6.2  Contribuciones de las delegaciones
6.3 Mensajes de compromiso con el Plan de Accion de Kazéan
6.4 Informe oral del Relator
6.5 Aprobacién del Plan de Accion de Kazan
6.6 Discursos de clausura
6.7 Foto de grupo
6.8 Conferencia de prensa

* La Conferencia se celebrara los dias 14 y 15 de julio de 2017.
El Foro de Expertos se celebrara el 13 de julio de 2017 (véase el calendario de trabajo provisional).



